Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 085/2020

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

PATROLAMENTO E ENCASCALHAMENTO DA ESTRADA DE ACESSO
À COMUNIDADE BOM JESUS – KM 35, DISTRITO DE NESTOR GOMES
(ATÉ ÀS IMEDIAÇÕES DA IGREJA BOM JESUS).

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora sugerida nesta Casa de Leis tem como base
o fato de a referida estrada encontrar-se em situação precária devido ao excesso de
buracos que inviabiliza o trânsito no período chuvoso.

Portanto,  por  tratar-se  de  um  serviço  de  extrema
importância para toda a comunidade, que visa garantir o acesso dos moradores e o
escoamento  da  produção  agrícola  daquela  região,  pedimos  o  apoio  dos  colegas
Vereadores para aprovação desta indicação e aguardamos as devidas providências
por parte do Prefeito no sentido de atender o pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 02 de março de 2020.

AJALIRIO CALDEIRA
Vereador

	Indicação nº 085/2020